
Servizio Gestione Strade
Via Gazzoletti n. 33 – 38122 Trento
T  +39 0461 497548
F  +39 0461 497539
pec serv.gestionestrade@pec.provincia.tn.it
@ gestione.strade@provincia.tn.it

P 2
S106/19.5.6-2020-173
Numero  di  protocollo  associato  al  documento  come 
metadato (DPCM  3.12.2013, art. 20). 
Verificare l'oggetto della PEC o i files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo.

Oggetto: S.S.  240  di  Loppio  e  Val  di  Ledro  –  diramazione  Nago  Arco  dalla  pr.  Km.  4,200 
(intersezione con la S.P.  48 del  Monte Velo  all’interno del  centro abitato di  Bolognano-
Vignole) alla pr. Km  1,780 (in loc. Maza) nel comune di Arco.
Istituzione di senso vietato per autotreni e autoarticolati nella direzione da Arco verso Nago 
dalle ore 14:00 del giorno 02.11.2020 alle ore 14:00 del giorno 26.03.2021.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO GESTIONE STRADE

- Viste le direttive impartite dall’Assessore ai Lavori Pubblici con nota n. 2439 del 24.09.2000 in  
base all’accordo volto a disciplinare il traffico pesante lungo la S.S. 240 dir.;

- Vista l’ordinanza prot.  n.  pat/rfs106-14/04/2020-0208812,  che istituiva  il  divieto  di  transito  per  
autotreni ed autoarticolati sulla S.S. 249 Gardesana Orientale dal  17.04.2020 alle ore 14:00 del  
02.11.2020;

- Considerato opportuno,  al  fine  di  ottemperare  alle  sopra  citate  direttive  prevedere  la  
regolamentazione della circolazione come indicato in oggetto;

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30.04.1992 n. 285;

ORDINA

1. l’istituzione di senso vietato per autotreni e autoarticolati nella sola direzione da Arco verso 
Nago lungo la S.S. 240 di Loppio e Val di Ledro – diramazione Nago-Arco dalla pr. Km. 4,200 
(intersezione con la S.P. 48 del Monte Velo all’interno del centro abitato di Bolognano-Vignole) alla 
pr. Km 1,780 (in loc. Maza) nel  comune di Arco dalle ore 14:00 del giorno 02.11.2020 alle ore 
14:00 del giorno 26.03.2021.

2. Il  traffico per Nago, Rovereto,  autostrada,  ecc.  sarà deviato lungo la S.S. 249 e sulla S.S.  240 
passando per Torbole.

3. Sono esentati da tale divieto, i mezzi delle Ditte appaltatrici e fornitrici nell’ambito dei seguenti lavori:
-  Lavori di realizzazione del collegamento stradale Passo San Giovanni – Località Cretaccio – UF2 

unità galleria, per conto del Servizio Opere Stradali e Ferroviarie della P.A.T.;
- Manutenzione Straordinaria del II Lotto della discarica della “Maza” in comune di Arco e relativi 

cottimi, per conto del Servizio Opere Ambientali della P.A.T.;
- Bonifica della porzione non impermeabilizzata del I lotto della discarica della “Maza” in comune di  

Arco e relativi cottimi, per conto del Servizio Opere Ambientali della P.A.T.;
- Copertura  superficiale  finale  della  porzione  impermeabilizzata  del  I  lotto  della  discarica  della 

“Maza” in comune di Arco e relativi cottimi, per conto del Servizio Opere Ambientali della P.A.T.;
- servizio di trasporto del percolato e dei rifiuti  liquidi derivanti  dalla discarica della Maza e del  

servizio di trasporto del rifiuto urbano indifferenziato  e  dei  rifiuti  ingombranti  (EER  20031  e 
200307), entrambi appaltati dal Servizio Gestione degli Impianti;

Provincia autonoma di Trento
Sede Centrale: Piazza Dante, 15 - 38122 Trento - T +39 0461 495111 - www.provincia.tn.it - C.F. e P.IVA 00337460224



nonché i mezzi delle società appaltatrici del servizio di raccolta e trasporto rifiuti solidi urbani per 
conto della Comunità Alto Garda e Ledro.

4. La regolamentazione della circolazione di cui ai precedenti punti 1  e 2 sarà resa nota al pubblico 
mediante i  regolamentari  segnali  stradali  da porre a cura e spese e sotto  la  responsabilità  del  
Servizio Gestione Strade.

5. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37 c. 3 del Codice della strada e dell'art. 74 del Regolamento di  
esecuzione.

6. È fatto obbligo a chiunque spetti osservare la presente ordinanza e farla osservare.

Il Dirigente
Ing. Giancarlo Anderle

 Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia  
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  
conservato  presso  questa  Amministrazione  in  conformità  alle  
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita  dall'indicazione  a  stampa  del  nominativo  del  
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

LR

2



• Viaggiare in Trentino
• Trentino Trasporti e Esercizio
• PAT - Servizio Trasporti Pubblici
• PAT - Servizio Antincendi e Protezione Civile
• Polizia Stradale Trento
• Ministero delle Infrastrutture Trento
• Consorzio Trentino Autonoleggiatori
• Commissariato del Governo
• Carabinieri Trento
• CISS viaggiare informati
• Trentino Emergenza 118

SPETT.LE
COMUNE ARCO
38062 ARCO

SPETT.LE
COMUNE DI NAGO TORBOLE
38069 NAGO-TORBOLE

SPETT.LE
COMUNE DI RIVA DEL GARDA
38066 RIVA DEL GARDA

SPETT.LE
COMANDO COMPAGNIA e STAZIONE 
CARABINIERI DI RIVA DEL GARDA
38066 RIVA DEL GARDA

SPETT.LE
STAZIONE CARABINIERI di TORBOLE
38069 NAGO-TORBOLE

SPETT.LE
STAZIONE CARABINIERI di ARCO
38062 ARCO

SPETT.LE
COMANDO POLIZIA STRADALE
VIA ROSMINI, 8
38066 RIVA DEL GARDA

mail: polstradadist.rivadelgarda.tn@poliziadistato.it

SPETT.LE
COMUNITÀ ALTO GARDA E LEDRO
CORPO DI POLIZIA INTERCOMUNALE
Via San Nazzaro, 82
38066 RIVA DEL GARDA

SEGRETERIA SETTORE N. 7
38066 RIVA DEL GARDA

SEGRETERIA SOSF
SEDE

SEGRETERIA SERV. OPERE AMBIENTALI
SEDE

SPETT.LE
COMUNITÀ ALTO GARDA E LEDRO
VIA ROSMINI, 5/b
38066 RIVA DEL GARDA

SPETT.LE
COMMISSARIATO RIVA DEL GARDA
Via Brione, 5
38066 RIVA DEL GARDA
mail: 
comm.rivadelgarda.tn@pecps.poliziadistato.it

ASSOCIAZIONE INDUSTRIALI
DELLA PROVINCIA DI TRENTO
VIA DEGASPERI
38121 TRENTO

SPETT.LE
ASSOCIAZIONE ARTIGIANI E PICCOLE 
IMPRESE 
DELLA PROVINCIA DI TRENTO
VIA BRENNERO, 182
381  21   TRENTO  

SPETT.LE
AZIENDA DI PROMOZIONE TURISTICA 
PROVINCIALE
S E D E

Acquafil S.p.A. di Arco      fax 0464 532267
Arconvert S.p.A. di Arco   fax 0464 584444
Cartiere Fedrigoni S.p.A.  fax 0464 519111
Dana Italia S.p.A. di Arco  fax 0464 580444

AL SIG.
BRUNO FRAZZINI
Referente del portale www.lagodigarda.it
mail: Bruno.Frazzini@lagodigarda.it

Signor Fruner Dario
fax 0464 553128

Signor Martino Benedetti
fax        0464 802609

LEGENDA 
codice priorità ordinanza (riportato nella prima 
pagina, a destra dell’intestazione del Servizio 
Gestione Strade):

Codice P 1: per ordinanze relative a 
limitazioni con forti ripercussioni per la 
viabilità

Codice P 2: per ordinanze relative a 
limitazioni con media/bassa 
ripercussione sulla viabilità 

38122 TRENTO – Piazza Dante, 15 - Tel. 0461/495111 - C.F. e P. IVA 00337460224

mailto:polstradadist.rivadelgarda.tn@poliziadistato.it
http://www.lagodigarda.it/

	38062 ARCO
	38062 ARCO
	38066 RIVA DEL GARDA
	38066 RIVA DEL GARDA
	SEGRETERIA SETTORE N. 7
	SEGRETERIA SOSF
	SEDE
	SEGRETERIA SERV. OPERE AMBIENTALI
	SEDE
	SPETT.LE
	38066 RIVA DEL GARDA


